
 

Kontakt: PWV Speyer  info@pwv-speyer.de,  0175 0160 95093375,  www.pwv-speyer.de  

SENIORENAUSFLUG  

Auf den Landauer Weihnachtsmarkt  
am Mittwoch, den 13. Dezember 2023 

Zum Abschluss der Wandersaison besuchen wir 
den Thomas-Nast-Weihnachtsmarkt in Landau. 
Der Weihnachtsmarkt ist bekannt für seine wun-
derschönen Kunsthandwerker-Stände und aller-
lei Leckereien. Davor besteht die Möglichkeit 
mit einem ortskundigen Stadtführer die Stadt 
Landau zu erkunden. 

Treffpunkt 10:15 Uhr, Busbahnhof Speyer 

Ablauf Um 10:32 Uhr geht es mit der 
Buslinie 591 von Speyer direkt 
ohne Umsteigen zum Haupt-
bahnhof in Landau.  

Zustieg in den Bus ist möglich um 10:40 Uhr, Obere Langgasse, 
10:41 Uhr Stadthalle, 10:42 Uhr, Dudenhofer Straße, 10:44 Uhr 
Dudenhofen, Boligweg, 10:45 Uhr Dudenhofen, Adler, 10:47 Uhr 
Dudenhofen Süd sowie am HBF in Landau um 11:30 Uhr. 

Am Landauer Bahnhof wartet ein Landauer Stadtführer 
auf uns, der uns auf dem Weg zum Weihnachtsmarkt 
viel Interessantes zur Stadt Landau erzählen wird 
(Dauer ca. 90 Minuten). Wer nicht an der Stadtführung 
teilnehmen möchte, kann auf eigene Faust die Stadt 
erkunden oder direkt zum Weihnachtsmarkt gehen. 

Rückfahrt Gegen 16:00 Uhr treffen wir uns am Ausgang des Weih-
nachtsmarktes und gehen gemeinsam zurück zum 
Bahnhof, wo der Bus nach Speyer um 16:27 Uhr abfä-
hrt. Die Rückkehr in Speyer ist gegen 17:30 Uhr geplant.  

Preis Der Ausflug selbst ist kostenlos. Ein Gruppenticket (falls 
notwendig) kostet ca. 7,00 € je nach Anzahl der Teilneh-
mer. Die optionale Teilnahme an der Stadtführung kostet 6,00€ pro Person. 

Kilometer Direkter Weg zum Weihnachtsmarkt und zurück, ca. 3,0 km. 
Wegstrecke mit Stadtführung insgesamt ca. 7 km, eben. 

Wanderführung Bernhard Steigleider, Helga Peters 

Anmeldung Anmeldung erwünscht bis Montag, den 11.12.2023  
per E-Mail an info@pwv-speyer.de oder telefonisch unter  0160 95093375 

Bitte bei der Anmeldung angeben, ob ein Gruppenticket gewünscht wird 
und ob Interesse an einer Stadtführung besteht. 

 

Wir freuen uns auf eine schöne Wanderung. Gäste sind herzlich willkommen.  

mailto:info@pwv-speyer.de
http://www.pwv-speyer.de/
mailto:info@pwv-speyer.de

